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Hälsning från skärmflygarna på Barkarby flygfält 
Vi läser i tidningarna att Järfälla kommun tänker sätta fart på planeringen och exploateringen av det 
gamla flottiljområdet F8. I det arbetet antar vi att kommunen kommer att ta ställning till flygfältets 
framtid. 

Vi vill därför sända en hälsning från flygfältet och påminna om att det inte bara är motorflyg som 
håller till på Barkarby flygfält. Planeringen för flottiljområdet påverkar även de många andra sporter 
och idrotter som vimlar i området – ridsport, motocross, och så vi skärmflygare. 

Skärmflygning är en idrott som är med i Riksidrottsförbundet genom vårt grenförbund 
Flygsportförbundet. Vi rör oss ljudlöst genom luften under våra vingar av tyg och snören, och 
använder vind- och solkraft för att hålla oss uppe så länge som möjjligt. När det inte finns något berg 
att starta ifrån använder vi en vinsch med långa linor som drar upp oss till några hundra meters höjd. 
Till detta krävs stora gräsytor, och gräset intill flygfält är ofta idealiskt. 
Vi kontaktade Barkarby flygklubb (BFK) 1999 och har sedan dess varit gäster och medlemmar i BFK. 
Vi finns på Barkarby under vinterhalvåret, på sommaren håller vi till söder om stan där vi har mer 
fritt luftrum. Vi har känt oss väldigt välkomna bland motorflygarna, och tillsammans har vi jobbat 
fram bra rutiner för hur de två flygslagen ska sambruka flygfältet.  

Vår klubb har drygt 200 medlemmar i alla åldrar, för det här är en sport som lämpar sig för såväl 
gammal som ung. Såväl tonåringar som pensionärer flyger i vår klubb, Ett antal av medlemmarna bor 
i Järfälla kommun. Varje år gör vi långt över tusen starter och landningar på Barkarby.  
Vi tycker att flygfältet är fantastiskt för vår verksamhet. Och även om vi i skärmflygklubben inte är 
motorflygare, så tycker vi att det är fascinerande med alla de olika flygmaskiner som finns på 
flygfältet.  
Vi vill gärna kommentera det här med flygbuller. Vi antar är det är en fråga som diskuteras i samband 
med eventuell bebyggelse i området, även om det idag knappast förekommer några klagomål alls från 
de boende runt fältet. Vi som bedriver en idrottsverksamhet precis bredvid startbanan, mindre än 30 
meter från de startande flygplanen, känner oss inte störda av buller. Många av de moderna flygplanen 
låter inte mer än personbilar, och när flygplanen kommit i luften drunknar deras motorljud snabbt i 
bakgrundssorlet från E18 och Akallavägen.  

Vi vill uppmana Järfälla kommun att planera för att Barkarby flygfält fortsätter att existera i sin 
nuvarande form även i framtiden. Flygfältet är en del av Järfällas kulturarv. Flera av oss i 
skärmflygklubben växte upp i Järfälla på 60- och 70-talet, och det hände att vi lade oss i gräset längs 
gamla Enköpingsvägen och tittade på de startande militärplanen. Det som nu återstår, ett litet 
sportflygfält där även skärmflygningen har en viktig roll, och där flygklubben engagerar sig i miljö 
och kretsloppstänkande, är fint sätt att förvalta traditionen på ett sätt som skapar mervärde för alla 
kommunmedborgare och gäster i kommunen.  

Att tvinga bort flygverksamheten på Barkarby och lägga ned flygfältet vore som att riva Görvälns 
gård eller Kvarnen i Jakobsberg, eller några av de andra kulturarv som utgör en förbindelse mellan 
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historien och den moderna förorten. Det vore också jämförbart med att avveckla ridanläggningarna i 
kommunen, med ett antal människor som förlorar platsen där de håller på med sin favorithobby. 
Barkarby flygklubb har tagit flera initiativ för att göra omkringboende delaktiga i flygandets glädje, 
och vi i skärmflygklubben har samma ambitioner. Vi håller på att utbilda tandempiloter för att kunna 
flyga med allmänheten i större omfattning. Redan nu tar vi ofta emot födelsedagsbarn, möhippor och 
svensexor och andra jubilarer som vill pröva något riktigt annorlunda – att titta ned på sin hembygd 
från 450 meters höjd. 
Om någon i kommunstyrelsen skulle vilja prova skärmflygning, som passagerare tillsammans med 
någon av vår tandempiloter, så är ni hjärtligt välkomna. Ring undertecknad, så finner vi en tid. Eller 
kom och hälsa på oanmäld om ni ser våra färgglada vingar i luften en helg. På flygfältet finns även ett 
trevligt fik öppet på helgerna numera.  
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